事 務 連 絡

平成 31 年 4 月 22 日

各都道府県建設業協会

専務理事・事務局長 殿

一般社団法人全国建設業協会

事 業 部

国土交通省「平成 31 年度建設技術研究開発助成制度」にかかる

 技術開発公募の実施について（ご案内）

標記につきまして、国土交通省大臣官房技術調査課 i-Construction 推進コンソ

ーシアム事務局より、平成 31 年度建設技術研究開発助成制度に基づき

i-Construction を推進する技術開発の公募を開始した旨、案内がありましたので

お知らせいたします。

建設技術研究開発助成制度は、建設分野の技術革新を推進していくため、国や

地域の諸課題（地球温暖化、社会インフラの老朽化、少子高齢化等）の解決に資

するための技術開発テーマを国土交通省が示し、そのテーマに対し民間企業や大

学等の先駆的な技術開発提案を公募し、優れた技術開発を選抜し助成する競争的

資金制度です。

平成 31 年度の公募は、政策課題解決型技術開発公募として、「新工法を活用し

た建設現場の生産性向上に関する技術」、「新材料を活用した建設現場の生産性向

上に関する技術」について、平成 31 年 4 月 12 日から 5 月 20 日までの期間で実

施され、採択予定数は新規１課題あたり年度上限 10 百万円、10 課題程度とされ

ております。募集要領、応募様式等の詳細につきましては、国土交通省ＨＰにて

公開されておりますのでご参照ください。

 https://www.mlit.go.jp/report/press/kanbo08_hh_000575.html

 つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、会員企業の皆様にもご案内賜

りますようお願い申し上げます。

【添付資料】

・報道発表資料

以 上

（担当）事業部 福田

TEL 03-3551-9396

FAX 03-3555-3218

ﾒｰﾙ jigyo@zenken-net.or.jp

https://www.mlit.go.jp/report/press/kanbo08_hh_000575.html